catero sia per essa fidelissima Città nostra di Capod'Istria scosso il detto Bezzo di più del soldo, che si paga per Cauallo del Datio della muda , del tratto del quale sia dato Ducati ottanta al medico di essa Città colle obligationi, & ordini sopradetti, & il restante, che si cauerà del detto Bezzo, sia applicato a la cauation di quella laguna. Quare auctoritate suprascripti Consilij mandamus vobis, vt suprascriptam partem obseruetis, & ab omnibus obseruari, & in actis Cancelariae vestre ad successorum niemoriam registrari faciatis.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XXXI Augusti Indictione XIV.
MDLXXI.

67 **P**ascalis Matipetru Dei Gratia Dux Veneriarum &c. Nobili & sapienti Viro Donato Cornario de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis fideli dilecto Salutē, & dilectionis affectum. Moleste audiuimus verba, quibus per litteras Diei XX. Decembbris Potestas Portularum vobiscū vsus fuit; Et Vobis declarāmus, quod ipsi Potestati scribere deliberauimus prò, vt per infrascriptam copiam videbitis contineri.

Data in Nostro Ducali Palatio Die VII. Ianuarij Indictione VI.
MCCCCLVII.

Vidimus copiam litterarum per vos scriptarum Potestati, & Capitaneo Nostro Iustinopolis sub die 20. Decembbris propè præteriti ad responcionem suarum; Quibus vobis scripserat, vt sub pena librarum quinquaginta solui prouideretis cuidam Chieregino, & inter cætera dicitis terminari, si facultatē habet vobis pænam imponere ei non obedire, & faciat deterius, quod facere possit, cum alijs verbis, quæ nedum conuenire non videntur vni Rectori Nobili Nostro, sed nec etiam alicui alteri. Et sit quis quis velit, & profecto ad maximam deuenimus admirationem; Nam considerare debetis differentiā, quæ est inter reputationem vestram, & illam dicti Potestatis, & Capitanei nostri Iustinopolis. Et vobis declaramus, quod nostræ semper fuit mentis, & intentionis, & in hac ipsa sententia persevereramus, quod idem Potestas, & Capitaneus, sit Auditor sententiarum vestrum, ac etiam vobis omnibus superior, & eius mandatis obedire plenissimè tenemini; Et licet potuissemus ac debuissemus vos committere nostris Aduocatoribus communis, ac ad punitionem vestram procedere, tamen pro hac vice deliberauimus vobiscum vti humanitate. Sed volumus, & vobis mandamus expresse, vt omnino vos continatis ab huiusmodi verbis loqui, ac scribere de cætero modestè, vt superiori vestro debeat, & ei plenissimè in cunctis obedire, & taliter vos geratis, quod non habeamus amplius vobis scribere in hac materia; Vobis declarātes, quod nisi huic nostro mandato plenissimam daretis executionem ad exactionem dictæ pænae, iam impositæ, & aliarum vobis imponendarum, & punitionem vestram taliter prouideremus, quod pænam debitam pateremini, aliquæ etiam essetis ad exemplum.

Die VII. Ianuarij MCCCCLVII.

68 **C**hristophorus Mauro Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobili, & sapienti Viro Thadeo Quirino de suo mandato Potestati Pinguenti fidelis dilecto salutem, & dilectionis affectum. Sicut scitis ex legibus, & ordinibus nostris, appellationes sententiarum, quæ per vos feruntur, tam in Civiibus, quam in Criminalibus deuoluuntur ad iudicium Potestatis, & Capitanei Iustinopolis. & quoniam id intellectimus recusare videmini dare copias scripturarum illis, qui à dictis sententijs appellare volunt, Satis profectò mirari Compellimur; Nam officium, & debitum est vestrum, nostris obedire mandatis. Propterea scribendas has nostras duximus, mandantes vobis efficacissimè, quod (sublata omni mora) scripturas prædictas dari faciatis quibuscumque appellare volentibus, omni causa, & excusatione sublata, ut suis iuribus vti possint. Certumque ex nunc vobis facimus, quod si aliter facietis, prouidebimus contra vos, quod intelligitis innobedientiam vestram nobis fuisse molestam.

Data in Nostro Ducali Palatio Die I. Septembri Indictione IV.
MCCCCLXX.

69 **N**icolaus Marcellus Dei Gratia Dux Venetiarum &c Nobili, & sapienti Viro Petro de Molino Doctori de suo Mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, fidelis dilecto salutem, & dilectionis affectum. Intellectis litteris vestris super renitentia, & duritia, qua vtitur Potestas noster Bullearum mittendi vobis scripturas terminationum, & sententiarum, quas tulit, à quibus reclamatum, & appellatum est ad vos, ad quem huiusmodi appellations ex decreto Consilij nostri Rogatorum deuoluuntur, scribendum ad eum curauimus, mandantes, ut parere debeat decretis, & mandatis nostris in re prædicta, mittatque vobis scripturas omnes requisitas, alioquin prouidebimus, ut de tali renitentia sua gloriari non possint. Quod si fecerit, & paruerit, bene est. Si autem in renitentia sua perseuerauerit, date nobis notitiam.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XVII. Maij Indictione III.
MCCCCLXXIV.

Litteræ Ducales, scriptæ Spectabili D. Potestati Bullearum super appellationibus, &c. ad requisitionem Illustrissimorum Capitum Consilij X.

70 **I**oannes Mocenico, &c. Si fortè in mentem vestram venit immaginatio dominandi, obliuiscemini. Quoniam erratis vehementer. Misimus enim vos ad Terram nostram Bullearum sub Sindicatu Potestatis nostri Iustinopolis, qui de operibus vestris sit Auditor, Sindicus, Corrector, & Iudex. Et quia in Causa Andreae de Cergna Iustinopolitanus non obediuitis Potestati Iustinopolis. Vestram innobedientiam commisimus capitibus Consilij nostri X. ad quorum requisitionem has vobis scribimus, & declaramus, quod si, receptis præsentibus, non dederitis actus, & scripturas omnes per vos factas in omni cœla omnium hominum, sed præsertim illius Andreæ

ad Potestatem nostram Iustinopolis, prò vt, & quando fueritis requisitus non scribetur amplius vobis, sed capita Cōsilij nostri X. in vestræ facultatis, & honoris diminutionem docebunt vos obedire repente, & recognoscere errorem vestrum.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XXV. Augusti Indictione I.
MCCCCLXXXIII.

71 **I**oannes Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum, &c: Nobili, & sapienti Viro Andreæ Bondimerio de suo mandato Potestati Bullarum, &c. Alteris nostris Scripsimus mandauimus, & declarauimus vobis intentionis nostræ esse (id, quod etiam omnis honestas consentit) ut expensæ quæ fiunt per Potestatem, & Capitaneum nostrum Iustinopolis, quando se confert ad locum illum (tamquam Iudex appellationum à sententijs, tam vestris, quam Præcessorum) consolui, & satisfieri debeant per istam fidelem Communitatem, & quia videmini circa hoc vos reddere difficilem in prouidendo satisfactioni earumdem expensarum postponendo per tales modum mandata nostra; Volumus iterato, & cum capitibus consilij nostri Decem, mandamus vobis, vt, omni contradictione cessante, adimplere debeatis iussa nostra ante has vobis facta circa huiusmodi expensas, ne si obstinatus in proposito (quod non credimus) perseueraueritis, cogamur cum capitibus Consilij nostri X. seuerius prouidere contra vestram innobedientiam, quod non debetis expectare.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XVII. Decembris Indictione II.
MCCCCLXXXIII.

72 **I**oannes Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum, &c: Nobilibus & sapientibus Viris. Marino Bontio de suo mandato Potestati & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus suis &c: Acceptis litteris vestris de causa, & responsione vobis facta per Potestatein nostrum Bullarum, ac etiam auditio circumspecto Viro Raynaldo Gauardo Oratore istius Communitatis fidelissimæ, ac prudente, & fideli Nostro Ioanne Coradini nuncio fidelis nostræ Communitatis Bullarum circa accessum vestrum ad illum locum audiendarum appellationum gratia iuxta Decreta nostra ante hac facta, & circa expensas per Communitatem Bullarum vobis, & comitatui vestro faciendas; & pluribus dictis de paupertate illius Communitatis. Tandem deliberauimus prospicere, tam obseruationi deliberationum factarum, quod scilicet ad audiendas appellationes Bullæas accedatis, quam etiam paupertati ipsius communitatis: & pro inde volumus, & vobis iubemus cum Capitibus Consilij X. vt quando accedetis ad dictum locum, vt audiatis appellationes, vobiscum ducatis numerum viginti hominum. & non ultra inter pedites, & equites. & non stetis in dicto loco ultra consuetum tempus, & sicut solitum est per Præcessores vestros in dicto loco stare; Pro quo tempore, & numero hominum, & equorum dicta Communitas teneatur, & debeat facere expensas de cibarijs, & dare vobis alloggiamentum. De qua nostra deliberatione scripsimus Potestati nostro Bullarum, & successoribus, & sic obseruabitur. Vestrum ergo